ANNOTATIONES.

9. *Sithoniis non levis Evius.*] Ipse quoque Bacchus rectum vini usum docet, qui populis eam Thraciæ partem incolentibus, quæ *Sithonia* dicta est, Thracibusque universis infensus et ultor instat, quoties illi suis abusi muneribus, nimio potu in insaniam, indeque in flagitia ruunt. Vide infra Oden 27. Apud Athen. l. cit. Eubulus ita Bacchum fingit loquentem : *Tria ego pocula laetiam misceo illis qui sapiunt ; unum sanitatis ; alterum voluptatis ; soporis tertium. Quo quidem epoto, ii quos dicimus sapientes, donum sese recipiunt. Postea verò si quartum additur, non est id amplius nostrum, sed proterviæ ; quintum vociferationis ; sextum petulantis commensationis ; septimum maculurum et vulneris ; octavum apparitoris : nomen iracundiæ ; decimum furoris, quo prosterantur qui ibibunt, &c.*

Evius.] Ita Bacchus est appellatus, vel à voce Bacchantium εὐός, vel potius ex eo quòd cum debellatis fortiter gigantibus reverentem Jupiter sic affatus est ; *εὐὸς υἱὲ, εὐγε fili.*

10. *Exiguo fine libidinum.*] Per fas et nefas voluptates quærit et consecrat temulentus, accensatus vino libidine. Juvenal. Sat. v. 299.

— *Quid enim Venus ebria curat ?*

11. *Non ego te, candide Bassareu, &c.*] Quasi diceret ; Thracæ et Bacchantes, specioso sacrorum prætextu, cum celebrant Orgia, infanda pleraque committunt ultra modum poti, te quidem invito, O bone pater Bacche ; at ego sanior illis temulentiam vitabo, neque proinde præter aut contra Numen tuum quidquam perpetrabo ; nec te irritabo ebrius, nec indecorè agitabor, aut discurram furiosus.

Candide Bassareu.] Simplex, aperte, verax. Tibull. iii. 6. 8.

Candide Liber, ades.

Item, i. 7. 46.

Candidior semper, candidiorque veni.

Bassareu.] Vel ob tunicam è pelle vulpinâ, vel à calceamento, quæ βασσαρα dicuntur ; vel à talari veste apud Bassarum Lydiæ locum confici solitâ ; quorum usus in Orgiis. Alii alias quoque etymologias conminiscuntur. Tibull. i. 7. 46.

Fusa sed ad teneros lutea palla pedes.

Non ego te Invitum quatiàm.] Etsi videntur hæc satis intellecta ex iis quæ ante dixi ; amplius tamen explicantur, enodanturque allato ritu veteri Bacchanalium seu Orgiorum, in quibus Thyades seu Bacchæ sacra movere dicebantur ; cum furiosæ his in festis cursitantes, thyrsos quaterent, ipsumque Bacchi simulachrum loco suo motum circumferrent, ac velut

invitum temulentæ sacrificulæ exagitant. Virgil. Æneid. iv. 301.

— *Qualis commotis excita sacris*

Thyas, ubi audito stimulant trieterica Baccho Orgia.

Catull. lxii. 254. de nuptiis Pelei ac Thetidis :